
Zápis č. VI/5 

ze zasedání Školské rady při Základní škole Rožnov pod Radhoštěm, Tyršovo nábřeží 
(dále jen ŠR) 

 konané 6. června 2023 v 12.30 h 
 

Přítomni: PhDr. Ludmila Bělíková, paní Martina Filová, Mgr. Ivana Růžičková 

Program: 

1. Úvod  
2. Zhodnocení školního roku 2022/2023 
3. Předběžná organizace školního roku 2023/24 
4. Rozpočet školy 
5. Nadační fond 
6. Projektová činnost a granty 
7. Různé 

 
Záznam jednání: 

1. Úvodní slovo měla Mgr. Ivana Růžičková, seznámila ŠR s programem zasedání 
 

2. Zhodnocení školního roku 2022/2023 

 během školního roku přestoupili 3 žáci z běžné ZŠ; odešli 3 žáci; opakovalo  
6 žáků; 

 v letošním roce vychází 4 žáci (3 z 9. ročníku ZŠ – prodavač, prodavačské 
práce, zahradník; 1 žák 10. ročníku ZŠS – stacionář Naděje); 

 personální změny – z nepedagogických pracovníků byl ukončen PP paní 
kuchařky, která pozbyla dlouhodobě zdravotní způsobilost, náhrada byla 
zajištěna. 

 
3. Předběžná organizace školního roku 2023/24 

 počet tříd 11, z toho 5 tříd ZŠS a 6 tříd ZŠ; 

 počet žáků 64, předpoklad je 5 nových žáků; 

 k zápisu pro ukrajinské děti se dosud nikdo nepřihlásil; 

 počet pedagogických pracovníků se nemění (1 pedagog odchází, bude nutno 

přijmout nového; pracovní poměr na dobu určitou nových pedagogických 

pracovníků v tomto školním roce bude prodloužen o 1 rok). 

 
4. Rozpočet školy - rozpočet na provoz i mzdy je zabezpečen, jsou pokryty nárokové 

i nenárokové složky platu. Fond investic na rok 2023 je schválen na 150.000 Kč. 
Z toho plánovaný projekt Elektroinstalace – 80.000 Kč, opravy a údržba majetku 
70.000 Kč. 
 

5.  Nadační fond – podpora  činnosti školy. Příjmy celkem 22.500 Kč (adventní koncert, 
dary rodičů a sponzorů), výdaje celkem 15.100 Kč (materiál, bruslení, canisterapie,…) 



 

6. Projektová činnost školy 

 Šablony III ukončeny v březnu 2023, celková částka 175.786 Kč (projektové dny ve 
výuce, projektové dny mimo školu, pravidelná komunitní setkávání rodičů 
s odborníky – psycholog, první pomoc apod.);  

 Národní plán Doučování září-prosinec 38.700 Kč; od ledna 2023 do srpna 2023 
přidělená částka 61.920 Kč;  

 Národní plán obnovy – finanční prostředky poskytnuty na digitální učební 
pomůcky 61.000 Kč, na prevenci digitální propasti 53.000 Kč. Finanční prostředky 
budou využity až po revizi  ŠVP nová informatika. 

 Projekt J.A.K. „Sebevzdělávání je naše cesta“ – částka 502.400 Kč, zaměření na 
vzdělávání pracovníků školy. Projekt bude zahájen 1. září 2023. 

 Granty MěÚ a Mikroregionu Rožnovska – celkem částka 67.225 Kč; 
 Projekt Obědy pro děti - ze sociálně slabých rodin stále pokračuje. 

 
7. Různé  

 škola spolupracuje s různými organizacemi města (Středisko volného času, MěÚ 
Rožnov p. R., OSPOD); 

 v únoru 2023 byla řešena havárie pádu stromu na střechu, pojistná událost byla 
vyřízena 67.345 Kč, z toho 10.000 Kč spoluúčast školy; 

 vykácení 2 tújí, místo nich bude vysázeno 8 okrasných keřů a dřevin; 

 KÚ zpracoval pasport budovy, který podmiňuje rekonstrukce; 

 v době prázdnin budou vyměněny na pozemku školy 2 staré el. sloupy a bude 
postaven jeden zcela nový sloup ; 

 DVPP využívala řada pedagogů v rámci MAP Rožnovsko; 

 pracovnice KÚ Odboru interního auditu a kontroly a Odboru školství, mládeže a 
sportu provedly ve dnech 12.-24. dubna 2023 veřejnosprávní kontrolu – 
nedostatky zjištěné kontrolní zprávou budou průběžně odstraňovány. 



Usnesení 
Školské rady při Základní škole Rožnov pod Radhoštěm, Tyršovo nábřeží 

z 6. června 2023 

 

 

Školská rada projednala: 

 předběžnou organizaci školního roku 2023/2024 

 rozpočet školy školního roku 2022/2023 
 

 

Jednání ukončeno 13.40 h. 

 

Rožnov pod Radhoštěm 6. června 2023 
 

Zapsala: PhDr. Bělíková     
          
 
                                                             
 
           Mgr. Ivana Růžičková 
               předsedkyně ŠR 
Ověření zápisu: 

 


